[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание

  РЕШЕНИЕ № 430

05 декабря 2019 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 26.01.2012 года № 459 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду муниципального имущества муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 19.12.2013 года  № 179, от 20.04.2017 года  № 91, от 25.05.2017 года № 110, от 24.08.2017 года № 132,

от 24.05.2018 года № 235)

        В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, увеличения доходной части бюджета Каменского городского округа, повышения эффективности использования муниципального имущества, установления единого порядка предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Каменского городского округа, руководствуясь  Федеральным законом от 26.07.2006 года  № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010 № 240 (в редакции от 24.05.2018 года № 236),  Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в  Решение Думы Каменского городского округа от 26.01.2012 года № 459 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду муниципального имущества муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 19.12.2013 года № 179, от 20.04.2017 года № 91, от 25.05.2017 года № 110, от 24.08.2017 года № 132, от 24.05.2018 года № 235):

          1.1. пункт 1.1 Решения признать утратившим силу.

          1.2. Установить с 01.01.2020 года базовую ставку арендной платы в размере 444 рубля за один квадратный метр общей площади недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каменский городской округ» в целях исполнения Решения № 459 от 26.01.2012 года.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

          4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г. Т.).

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа                                                    С.А. Белоусов